
Měsíční plán – VKO – 7. ročník  

PROSINEC 

 

 

Výchova k občanství 

téma co by žáci měli zvládnout nové pojmy 

Zásady lidského soužití 

Morálka a mravnost 

 

Co je morální?  

 

 

 

 

 

 

 

Svoboda a vzájemná 

závislost 

 

 

 

 

 

Pomoc lidem v nouzi 

 

- rozlišuje, které projevy 

chování jednotlivce můžeme 

považovat za společensky 

vhodné a  které nikoliv, 

porovná a na příkladech rozliší 

případy morálního a 

nemorálního jednání 

- na příkladech vysvětlí, v čem 

spočívá rozdíl mezi mravností 

a morálkou 

 

na příkladech vysvětlí, proč je 

nezbytná spolupráce zdůvodní, 

proč je důležité, aby se člověk 

řídil mravními hodnotami a 

vysvětlí, jaký význam má v 

životě mravní odpovědnost za 

vlastní činy zhodnotí a na 

příkladech doloží význam 

vzájemné solidarity mezi lidmi, 

vyjádří své možnosti, jak může 

v případě potřeby pomáhat 

lidem v nouzi a v situacích 

ohrožení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Solidarita 

Nadace 

Help line linky 

 

 

 


